
 

 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок перша сесія VІІI скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 08 липня   2025 року №   1624                                                                      

селище Великий Бичків 

  

Про затвердження Положення про 

діяльність народного аматорського 

ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

Великобичківського селищного 

будинку культури Рахівського району 

Закарпатської області 

 

 

Відповідно до ст.ст. 25, 26, 32 та 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з метою збереження культурних традицій 

громади, сприяння розвитку професіонального мистецтва, самодіяльної 

народної творчості, стимулювання до участі у народному аматорському 

ансамблі пісні і танцю «Лісоруб», подальшого вдосконалення системи 

естетичного виховання у громаді та сприяння формуванню позитивного 

іміджу Великобичківської селищної територіальної громади, 

сесія Великобичківської селищної ради   

 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Положення про діяльність народного аматорського 

ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» Великобичківського селищного 

будинку культури Рахівського району Закарпатської області, згідно із 

Додатком 1. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, охорони здоров’я, соціальної політики, культури, 

спорту, фізичного виховання та релігії (Тетяна ПІЦУРА) та начальника 

відділу освіти, культури, молоді та спорту Великобичківської селищної 

ради (Лілія ІЛЬЧУК). 

 

 

Селищний голова                  Олег  БУРСА  

 



Додаток  1 

       до рішення 41-ї сесії  

Великобичківської селищної ради  

від 08.07.2025 року № 1624 
 

  

ПОЛОЖЕННЯ 

про діяльність народного аматорського ансамблю пісні і танцю 

«Лісоруб» Великобичківського селищного будинку культури 

Рахівського району Закарпатської області 

            

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕНН 

 

 1.1. Положення  про діяльність народного аматорського ансамблю пісні 

і танцю «Лісоруб» Великобичківського селищного будинку культури 

Рахівського району Закарпатської області (далі – Положення) регламентує  

основи організації та діяльності колективу народного аматорського ансамблю 

пісні і танцю «Лісоруб» Великобичківського селищного будинку культури 

Рахівського району Закарпатської області. 

 1.2. Народний аматорський ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

Великобичківського селищного будинку культури Рахівського району 

Закарпатської області (далі – ансамбль пісні і танцю «Лісоруб») у свої 

діяльності керується Конституцією України,  Законом України «Про 

культуру», наказом Міністерства культури і мистецтв України від 23.06.1999 

року № 415 «Про Положення про народний (зразковий) аматорський 

колектив (студію) закладів культури системи Міністерства культури України 

(зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 2 вересня 1999 р. за № 

593/3886) та іншими нормативно-правовими актами, що регулюють 

діяльність в галузі культури. 

 1.3. Ансамбль пісні і танцю «Лісоруб» самостійно розробляє  програму 

діяльності згідно досліджень в галузі культурно-дозвільного задоволення 

потреб населення громади, соціально-економічних, національних та етнічних 

особливостей регіону та подає на погодження керівнику Великобичківського 

селищного будинку культури та затвердження начальнику відділу освіти, 

культури молоді та спорту Великобичківської селищної ради. 

1.4. Ансамбль пісні і танцю «Лісоруб» діє при Великобичківському 

селищному будинку культури Рахівського району Закарпатської області. 

1.5. Керівник Великобичківського селищного будинку культури 

Рахівського району Закарпатської області: 

     - створює умови  для  регулярної  творчої діяльності ансамблю пісні і 

танцю «Лісоруб», сприяє   його   матеріальному    забезпеченню    та    

організації концертно-творчої діяльності; 

      - контролює діяльність колективу.  

1.6. Ансамбль пісні і танцю «Лісоруб» є неприбутковим і фінансується 

з місцевого бюджету. При виконанні покладених на нього завдань ансамбль 

пісні і танцю «Лісоруб» може використовувати позабюджетні кошти, 

отримані відповідно до чинного законодавства. 



 

2. МЕТА ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ 

2.1.Ансамбль пісні і танцю «Лісоруб» створений з метою відродження, 

вивчення та збереження української національної пісенної спадщини, 

повернення до традиційного українського пісенного мистецтва, зокрема, до 

пісень Закарпаття, залучення молодого покоління до народної культури та 

мистецтва, передача їм знань про традиції, організації та проведення 

концертів для населення, що сприяє естетичному вихованню молодого 

покоління і населення в цілому. 

  2.2.Напрямки діяльності ансамблю «Лісоруб»: 

- організація концертів у громаді, виїзди по містах і селах області, 

виступи в межах України та за її межами; 

- відродження, збереження і розвиток культурних традицій 

українського народу (зокрема Закарпаття та Рахівського району); 

-  пошук талантів серед молоді та сприяння їх творчому розвитку; 

- надання допомоги в навчально-виховній роботі педагогічним 

колективам у патріотичному, культурному та інтелектуальному розвитку 

дітей та молоді, в їх естетичному вихованні; 

-  налагодження творчих контактів; 

- інші види діяльності в установленому законом порядку, які 

відповідають меті створення ансамблю «Лісоруб» і не суперечать чинному 

законодавству. 

 

3. КЕРІВНИЦТВО ТА КОЛЕКТИВ АНСАМБЛЮ 

3.1. Ансамбль пісні і танцю «Лісоруб» складається з вокальної та 

хореографічних груп, а також оркестру.  

3.2. Безпосереднє керівництво ансамблем пісні і танцю «Лісоруб»  

здійснює художній керівник, що призначається  на  посаду  і  звільняється  

відповідно  до чинного законодавства України. Художній керівник є 

ключовою фігурою в ансамблі, його професіоналізм та організаторські 

здібності визначають успіх та розвиток колективу.  

 Керівництвом хореографічної групи займається балетмейстер. 

 3.3. Обов’язки художнього керівника ансамблю «Лісоруб»:  

- підбір учасників ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» з урахуванням їх 

творчих здібностей; 

- розробка планів роботи, визначення графіків репетицій та виступів, 

розподіл завдань між учасниками; 

- надання методичної допомоги учасникам, проведення індивідуальних 

та групових занять, навчання техніці мовлення, акторській майстерності, 

музичному супроводу тощо; 

- підбір репертуару, розробка сценаріїв, постановка номерів, 

координація роботи з костюмерами, декораторами та іншими спеціалістами; 

- участь у виступах, концертах, театралізованих заходах, представлення 

колективу на різних рівнях; 

- формування у учасників естетичного смаку, розвиток творчих 

здібностей, виховання любові до мистецтва; 



- аналіз та оцінка репертуару, вибір творів, які відповідають рівню 

підготовки та можливостям колективу;  

- організація семінарів, майстер-класів, обмін досвідом з іншими 

колективами; 

- взаємодія з творчими спілками, громадськими організаціями, 

залучення спонсорів та партнерів, з метою залучення додаткового 

фінансування; 

- моніторинг якості виступів, аналіз результатів роботи, надання 

рекомендацій щодо покращення; 

- дотримання правил охорони праці, техніки безпеки, протипожежної 

безпеки, трудової дисципліни; 

- збереження наявних сценічних костюмів та підбір нових; 

- взаємодіяти з установами культурно-освітнього типу, батьками дітей; 

- участь у розробці та впровадженні нових форм, підходів, методів 

роботи.  

3.4.Учасники ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» беруть участь у 

діяльності ансамблю на громадських засадах. 

У разі передбачення у місцевому бюджеті коштів, учасникам 

ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» можуть надаватися фінансові виплати. 

3.5. Кошти ансамблю пісні і танцю «Лісоруб»  

утворюються  за рахунок визначених бюджетних асигнувань із місцевого 

бюджету, доходів від проведення  платних   заходів,  надходжень  за  надані  

послуги, добровільних (спонсорських) внесків, реклами та іншої діяльності. 

      3.6. Кошторис  доходів  і  видатків  ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

затверджується в установленому порядку. 

     3.7. Порядок організації платних концертів,  вистав, виставок  

тощо  (у  тому  числі  і  в  гастрольних  поїздках)  регулюється у  

відповідності до чинного законодавства України.  

 

4. КОНТРОЛЬ  ЗА ДІЯЛЬНІСТЮ  АНСАМБЛЮ 

4.1. Контроль за діяльністю ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

здійснює керівник Великобичківського селищного будинку культури 

Рахівського району Закарпатської області та начальник відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Великобичківської селищної ради. 

4.2. Керівник Великобичківського селищного будинку культури 

Рахівського району Закарпатської області здійснює облік результатів 

діяльності ансамблю пісні і танцю «Лісоруб», веде статистичну і фінансову 

звітність для подальшої передачі даних до відділу освіти, культури, молоді та 

спорту Великобичківської селищної ради. 

4.3.Діловодство організовується відповідно до встановлених чинним 

законодавством України вимог. Звітність здійснюється відповідно до вимог 

державної статистики. 

4.4. Керівник Великобичківського селищного будинку культури 

Рахівського району Закарпатської області несе відповідальність за своєчасне  

і достовірне подання передбачених форм звітності відповідним органам 

влади. 



5.5. Загальний контроль за діяльністю ансамблю пісні і танцю 

«Лісоруб» здійснюють відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Великобичківської селищної ради та виконавчий комітет Великобичківської 

селищної ради. 

5.6.Відділ освіти, культури, молоді та спорту Великобичківської 

селищної ради подає до виконавчого комітету Великобичківської селищної 

ради, за його вимогою, бухгалтерський звіт та іншу документацію, яка 

стосується діяльності ансамблю пісні і танцю «Лісоруб». 

 

 

 

 

 

 

Секретар ради      Валентина БОЖУК 


